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Безжични и ад  хок компјутерски мрежи 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

IX изборен 2+0+1+3 5 МК КТИ 

Предуслови  
 
 

Компетенции* 

По завршувањето на курсот  се очекува студентот да има  познавање на 

современите  протоколи и стандарди за безжична комуникација. Да знае да 

дизајнира безжични мрежи. Да ги разбира протоколите кај ад-хок мрежите. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содржина 

Безжични комуникациони системи. Стандарди за безжично омрежување. Преглед 

на 802.11 безжични мрежи. 802.11 MAC. 802.15 Bluetooth. Персонални безжични 

мрежи. 802.16. Широкопојасни безжични мрежи. Ад хок безжични мрежи. Сензор- 

ски мрежи. Оптички безжични мрежи. Протоколи. Квалитет на сервис и мултиме- 

диска  поддршка. МобилеIP. Сигурност на безжични мрежи. Бежични мрежи за мо- 

билни  оператори. GSM, GPRS. Мобилни  мрежи од 3 и 4 генерација. Сателитски 

мрежи. Сателитски мрежи за GPS. Употреба на ГИС во проектирање на безжични 

мрежи. Современи жичани  компјутерски мрежи: структура и дизајн. Поврзување 

на безжични локални мрежи со LAN и WAN. Мрежни уреди. Мрежни стандарди. 

Надгледување и контрола на кластери и серверски фарми. Надгледување и кон- 

трола на мрежи. Одредување на перформанси. Мрежни аппликации. 
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